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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
PREFEKTI I QARKUT KOR<;E

Nr~rot Kerce, me 31() / Q,(/ 2021

URDHER

Nr.5~ ,date3t)/~/2021

PER
"MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSARENCES TE RISHIKUAR TE INSTITUCIONIT

TE PREFEKTIT TE QARKUT KOR<;E"

Bazuar ne ligjin nr.l 07/20 16 "Per Prefektin e Qarkut", si dhe ne nenin 5 te ligjit 119/2014 "Per te drejten

e informimit",

URDHEROJ:

1. Miratimin e Program it te Transparences te Institucionit te Prefektit Te Qarkut Kerce, sipas formes
dhe permbajtjes se miratuar me Urdherin llf. 187 date 18.12.2020 "Per miratimin e Programit te
Transparences, te rishikuar", te ndryshuar.

2. Programi i Transparences se lnstitucionit te Prefektit ka forrnen dhe permbajtjen sipas aneksit
bashkelidhur dhe publikohet ne faqen zyrtare te Institucionit te Prefektit,
http;lIprefektikorce.gov.al/, ne menune Programi i Transparences.

3. Ngarkohet Sekretari i Pergjithshem dhe Koordinatori per te Drejten e Informimit, per
bashkerendirnin e punes dhe perditesirnin e inforrnacionitne funksion te Program it te
Transaprences, te rishikuar.

4. Per zbatimin e ketij urdheri ngarkohet Sektori i Finances dhe Sherbirneve Mbeshtetese.

5. Ky Urdher hyn ne fuqi rnenjehere.

Adresa: Rruga ''28 Nentori" , Lagjija.nr. 7 Kerce Tel: 082242953 e-mail: prefekti.korce@mb.gov.al



------I~

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME

PREFEKTI I QARKUT KOR(:E

Rreth Autoritetit

Mekanizmat monitorues dhe
kontrollues qe veprojne mbi
AP

Regjistri i kerkesave dhe
pergj igjeve

Kuadri ligjor e rregullator
Tekstet e Plota

Informacion mbi buxhetin dhe te
dhenat financiare te Prefektit te
Qarkut Kerce

Procedurat/mekan izmat per te
dhene mendime lidhur me procesin
e hartimit te akteve
ligjore/nenligjore, politikave
publike apo ne lidhje me ushtrimin
e funksioneve te AP

Ndihma
shoqerore/subvencione te
dhena nga AP

E drejta per t'u informuar dhe
per t'u ankuar

Informacion per procedurat e
prokurimiti procedurat konkurruese
te koncesionit Ipartneritetit public-
privat

Sistemi i mbajtjes sc
dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Infonnacione/dokumente qe
kerkohen me shpesh dhe ate qe
gjykohen te dobishme per
publikim nga AP
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RRETH AUTORITETIT

Historiku
Struktura
Organika
Vendet vakante
CV e Prefektit

KUADRI LIGJOR E RREGULLA TOR

Kushtetuta e Republikes se Shqiperise
Ligji nr. 107/2016 "Per Prefektin e Qarkut"
Kodi Rrugor i Republikes se Shqiperise
Ligji nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vend ore"
Ligji nr. 115/2014 "Per ndarjen Administrative- Territoriale te Njesive te Qeverisjes Vendore ne
Republiken e Shqiperise"
Ligji 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar
Ligji 119/2014 "Per te drejten e inforrnirnit"

E DREJT A PER T'U INFORMUAR DHE PER T'U ANKUAR

Koordinatori : Blerta Kalemaj

Email: Blerta.Kalemaj@prefektikorce.gov.al

Tel: +35582242953

Orari Zyrtar: 08:00 -16:30 (e hene- enjte) dhe 08:00-14:00 (e premte)

Adresa: Rr. 28 Nentori, Lagjja Nr.7, Kerce

NIPT: K54105078D

MEKANIZMAT MONITORUES DHE KONTROLLUES QE VEPROJNE MBI AP

Raporti Final i Auditit nga Ministria e Brendshme , KLSH apo KMSHC
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INFORMACION MBI BUXHETIN DHE TE DHENAT FINANCIARE TE PREFEKTIT TE QARKUT
KOR<;E

Detajimi i buxhetit
Realizimi i buxhetit sipas 6-mujorit

INFORMACION PER PROCEDURA T E PROKURIMITI PROCEDURA T KONKURRUESE TE KONCESIONIT
IPARTNERITETIT PUBLIC-PRIVAT

Regjistri i parashikimit te Prokurimeve Publike

SHERBIMET QE OFROHEN NGA AP

Legalizimi i certifikatave dhe dokumentave te tjera zyrtare te leshuara nga Njesite e Vetqeverisjes
Vendore, per perdorirn jashte shtetit Shqiptar.

Ky sherbim ofrohet pa pagese dhe realizohet nepermjet sherbimit postar.

1- Posta Shqiptare
2- Subjekti "Argjir Gjata"
3- Subjekti "Albania Courier"

Afati i kryerjes se sherbimiteshte 24-ore per bashkite dhe deri ne 48 ore per njesite administrative.
Jane te lutur qytetaret qe te paraqiten prane sporteleve te zyrave postare te sipershenuara, per te
kryer veprimet e nevojshme per marrjen e sherbirnit,

PROCEDURA T/MEKANIZMA T PER TE DHENE MENDIME LIDHUR ME PROCESIN E
HARTIMIT TE AKTEVE LlGJOREINENLIGJORE, POLITIKA VE PUBLIKE APO NE LIDHJE ME
USHTRIMIN E FUNKSIONEVE TE AP

lnstitucioni i Prefektit nuk ka kompetence ligjore per hartimin e akteve ligjorel nenligjore,
politikave publike apo ne lidhje me ushtrimin e funksioneve te AP

SISTEMJ I MEAJT JES SE DOKUMENT ACIONIT, LLOJET DHE FORMAT E DOKUMENTEVE

Formen e dokumenteve/informacioneve (elektronik, kopje fizike, audio, video, foto)
Lista e dokumenteve qe administrohen nga institucioni me afatet e ruajtjes
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REGnSTRI I KE RKE SAVE DHE PERGnGJEVE

Rregjistri i kerkesave dhe pergjigjeve i perditesuar (sipas modelit te regjistrit te miratuar nga
komisioneri)

Kerkesat dhe pergjigjet (link)

NDIHMA SHOQERORE/SUBVENCIONE TE DHENA NGA AP

Ndihma shoqerore/subvencioneve te dhena nga Prefekti Kerce
Kategorite dhe format e ndihrnes shoqerore/subvencioneve
Procedura per te perfituar ndihrnen shoqerore/subvencionet dhe dokumentacioni perkates per
aplikim
Procedura e ankimimit

Shenirn" : Institucioni i Prefektit te Qarkut Kerce, nuk e ofran kete sherbim

INFORMACIONE/DOKUMENTE QE KERKOHEN ME SHPESH DHE ATO QE GNKOHEN
TE DOBISHME PER PUBLIKIM NGA AP

Njoftime per qytetaret lidhur me legalizimin e dokumentave per jashte shtetit
Aktivitete me fokus monitorimin e kompetencave ne Qark
Njoftime lidhur me situatat e krijuara ne rastet e emergjencave civile.
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